**Aux Petites Heures, Antiennes et Psaumes
de la Férie.**

Sicubi autem hoc Festum sub ritu duplici I vel II classis recolatur, Antiphonæ de Laudibus, ut supra, p. [75], cum Psalmis de Dominica ut in Festis, p. 28.

IN II VESPERIS

Antiphonæ de Laudibus, p. 75. Psalmi ut in Communi Festorum B. Mariæ Virginis, p. [195].

A Capitulo, de sequenti : S. Clemente, Papa et Mart.

Capitulum et Hymnus de Communi unius Martyris, p. [55].

Ÿ. Glória et honóre coronásti eum, Dómine. R̄. Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

Ad Magnif. Ant. Orémus omnes * ad Dóminum Jesum Christum, ut confessóribus suis fontis venam apériat.

Oratio

DEUS, qui nos ánnua beáti Cleméntis Mártyris tui atque Pontíficis solemnitáte lætíficas : concéde propítius : ut, cujus natalítia cólimus, virtútem quoque passiónis imitémur. Per Dóminum.

Et fit Com. præcedentis : S. Cæciliæ, Virg. et Mart.

Ant. Virgo gloriósa * semper Evangélium Christi gerébat in pectore suo, et non diébus neque nóctibus a collóquis divínis et oratióne cessábat.

Ÿ. Diffúsa est grátia in lábiis tuis. R̄. Proptérea benedíxit te Deus in ætérnum.

Oratio

DEUS, qui nos ánnua beátæ Cæciliæ Virginis et Mártyris tuæ solemnitáte lætíficas : da, ut quam venerámur officio, étiam piæ conversatiónis sequámur exémplo. (Per Dóminum.)

Mais où cette Fête est célébrée sous le rite double de I^e et de II^e classe, on prend les Ant. de Laudes, comme ci-dessus, p. 75, avec les Psaumes du Dimanche, comme aux Fêtes, p. 28.

AUX II^{èmes} VÊPRES

Antiennes de Laudes, p. 75. Psaumes comme au Commun des Fêtes de la B. Vierge Marie, p. [195].

A Capitule, du suivant : S. Clément I, Pape et Martyr.

Capitule et Hymne du Commun d'un Martyr, p. [55].

℣. De gloire et d'honneur, vous l'avez couronné, Seigneur. R̄. Et vous l'avez établi sur les œuvres de vos mains.

A Magnif. Ant. Prions tous le Seigneur Jésus-Christ d'ouvrir à ses Confesseurs le courant de la fontaine (de vie).

Oraison

O DIEU qui nous réjouissez par la fête annuelle du bienheureux Clément, votre Martyr et Pontife, faites-nous cette faveur que, célébrant sa naissance céleste, nous imitions aussi son courage dans la souffrance. Par Notre-Seigneur.

Et l'on fait Mémoire du précédent, S. Cécile, Vierge et Mart.

Ant. La Vierge glorieuse conservait toujours l'Évangile du Christ en son cœur et ne cessait ni jour, ni nuit, sa prière et ses colloques divins.

℣. Elle est répandue, la grâce, sur tes lèvres. R̄. C'est pourquoi Dieu t'a béni pour l'éternité.

Oraison

O DIEU qui, chaque année, nous réjouissez par la fête de la bienheureuse Cécile, votre Vierge et Martyre, donnez-nous de suivre par l'imitation de sa pieuse vie, celle que nous honorons en cet office. (Par Notre-Seigneur.)